
- 1 - 

LEMBARAN DAERAH 
KOTA BEKASI 

 

 

NOMOR : 15                                                                      TAHUN : 2024  
 

PERATURAN DAERAH KOTA BEKASI 
      NOMOR 15 TAHUN  20242024 

 
TENTANG 

 
PENCABUTAN PERATURAN DAERAH NOMOR 15 TAHUN 2020  

TENTANG ADAPTASI TATANAN HIDUP BARU DALAM PENANGANAN 
WABAH CORONA VIRUS DISEASE 2019 (COVID-19) 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
WALI KOTA BEKASI, 

 
Menimbang : a. bahwa dalam rangka penanganan Wabah Corona 

Virus Disease 2019 (Covid-19) telah ditetapkan 
Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 15 Tahun 2020 
tentang Adaptasi Tatanan Hidup Baru Dalam 
Penanganan Wabah Corona Virus Disease 2019 
(Covid-19) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 9 Tahun 2022 
tentang Perubahan atas Peraturan Daerah Nomor 15 
Tahun 2020 tentang Adaptasi Tatanan Hidup Baru 
Dalam Penanganan Wabah Corona Virus Disease 
2019 (Covid-19); 

b. bahwa dalam rangka menindaklanjuti Instruksi 
Menteri Dalam Negeri Nomor 53 Tahun 2022 tentang 
Pencegahan dan Pengendalian Corona Virus Disease 
2019 pada Masa Transisi Menuju Endemi, perlu 
menetapkan Peraturan Daerah tentang Pencabutan 
Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 15 Tahun 2020 
tentang Adaptasi Tatanan Hidup Baru Dalam 
Penanganan Wabah Corona Virus Disease (Covid-19); 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 
Republik Indonesia Tahun 1945; 

 
 



- 2 - 

2. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1996 tentang 
Pembentukan Kotamadya Daerah Tingkat II Bekasi 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1996 
Nomor 111, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3663); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 
Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-
Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja 
Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 

4. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 
Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5601) sebagaimana telah beberapa kali 
diubah, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 
Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah 
Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 
tentang Cipta Kerja Menjadi Undang-Undang 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 
Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6856); 

Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KOTA BEKASI 

dan 

 WALI KOTA BEKASI 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan  : PERATURAN DAERAH TENTANG PENCABUTAN 
PERATURAN DAERAH NOMOR 15 TAHUN 2020 
TENTANG ADAPTASI TATANAN HIDUP BARU DALAM 
PENANGANAN WABAH CORONA VIRUS DISEASE 
(COVID-19). 

Pasal 1 
Pada saat Peraturan Daerah ini mulai berlaku, maka: 
a. Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 15 Tahun 2020 tentang Adaptasi 

Tatanan Hidup Baru Dalam Penanganan Wabah Corona Virus Disease 
2019 (COVID-19) (Lembaran Daerah Kota Bekasi Tahun 2020 Nomor 15); 
dan 

 
 



- 3 - 

b. Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 9 Tahun 2022 tentang Perubahan 
atas Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 15 Tahun 2020 tentang 
Adaptasi Tatanan Hidup Baru Dalam Penanganan Wabah Corona Virus 
Disease 2019 (COVID-19) (Lembaran Daerah Kota Bekasi Tahun 2022 
Nomor 9), 

dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.  

Pasal 2 
Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah Kota Bekasi. 
 

Ditetapkan di Bekasi 
pada tanggal 31 Desember 2024 

 Pj. WALI KOTA BEKASI, 
                                                   Ttd 
 

R. GANI MUHAMAD 
Diundangkan di Bekasi 
pada tanggal  31 Desember 2024    Paraf Hierarki 
SEKRETARIS DAERAH KOTA BEKASI,  Plh. Asisten Pemerintahan  

                                  Ttd    Kepala Bagian Hukum  

      

                            JUNAEDI 
 

   

LEMBARAN DAERAH KOTA BEKASI TAHUN 2024  NOMOR 15   
 
NOREG PERATURAN DAERAH KOTA BEKASI PROVINSI JAWA BARAT: 
(14/258/2024) 

    


